PROCESSO
	1536606; 1536637; 1537099; 1537824; 1538959; 1540281; 1540772;
1540901; 1542003; 1543396; 1543814; 1543762; 1544346; 1544882; 1544954; 1546147; 1546190; 1546271; 1549069; 1550825; 1551007.

	INTERESSADO
	Diversos

	ASSUNTO
	Homologação de 21 Registros de Pessoa Jurídica

	DELIBERAÇÃO Nº 037/2022 – CEP-CAU/SC

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida ordinariamente de forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589/2021, e presencial, nos termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 642/2021, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a Resolução nº28 do CAU/BR, que dispõe sobre o registro, alteração e baixa de registro de pessoa jurídica de Arquitetura e Urbanismo nos Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados;

Considerando a competência da CEP CAU/SC, estabelecida no art. 95, VIII, alínea c, para propor, apreciar e deliberar sobre questionamentos a atos já normatizados pelo CAU/BR referentes a requerimentos de registro de pessoas jurídicas;

Considerando a Deliberação nº 104/2019 da CEP-CAU/SC, que aprovou o procedimento de registro de pessoa jurídica e determinou, no item VI, a homologação pela CEP - CAU/SC dos registros deferidos pela Gerência Técnica;

Considerando a Deliberação nº 39/2020 da CEP-CAU/SC, que aprovou, enquanto as atividades presenciais do CAU/SC não estiverem totalmente restabelecidas, a dispensa de documentos físicos (cópias autenticadas ou documentos originais) para instrução de processos de novo registro; e

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SC;

DELIBERA:

1. Homologar os registros das pessoas jurídicas com razão social e respectivo número de registro no CAU:

a) DUO ROHDEN ARQUITETURA E DESIGN LTDA - PJ53839-1;
b) ELAINE A. QUEIROZ ARQUITETURA LTDA -  PJ53840-1;
c) PS ARQUITETURA E INTERIORES LTDA - PJ53851-1;
d) DEBORAH REICHMANN ARQUITETURA LTDA - PJ53876-1;
e) DE LUCCA PARK LTDA - PJ53904-1;
f) LUIS HUMBERTO CORREIA BUENO LTDA - PJ53940-1;
g) TELAS BR FENCE LTDA - PJ53947-1;
h) SOPRO ARQUITETURA, ENGENHARIA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA- PJ53949-1;
i) STUDIO LAZO ARQUITETURA LTDA - PJ53968-1;
j) IN9VE ARQUITETURA S/S LTDA - PJ53995-1;
k) STUDIO RAKENNE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA - PJ54005-1;
l) APPLIQUE ARQUITETURA LTDA - PJ54004-1;
m) RWLUZ ARQUITETURA E RESTAURO - PJ54022-1;
n) CONCEPTA ARQUITETURA E GERENCIAMENTO LTDA - PJ54031-1;
o) STUDIO SILVIA PELUSO ARQUITETURA LTDA - PJ54033-1;
p) IVONIR FERNANDES DA SILVA - PJ54062-1;
q) COMPETE CONSTRUÇÃO CIVIL - PJ54063-1;
r) C. S. SERVIÇO E COMERCIO LTDA - PJ54066-1;
s) GEONORTE PROJETOS LTDA - PJ54120-1;
t) BRUNA EUFRASIO ARQUITETURA E INTERIORES LTDA - PJ54155-1;
u) VITRIA ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA - PJ54158-1.

Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 21 de junho de 2022.

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589, de 12 de março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.

[bookmark: _GoBack]

Jaime Teixeira Chaves
Secretário dos Órgãos Colegiados
do CAU/SC

6ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC

Folha de Votação

	Função
	Conselheiro (a)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Coordenador (a)
	Eliane De Queiroz Gomes Castro
	X

	Coordenador-adjunto (a)
	Henrique Rafael de Lima
	X

	Membro
	Rosana Silveira
	X

	Membro
	José Alberto Gebara
	X

	Histórico da votação:

	Reunião CEP-CAU/SC: 6ª Reunião Ordinária de 2022

	Data: 21/06/2022

Matéria em votação: Homologação de 21 solicitações de Registro de Pessoa Jurídica

	Resultado da votação: Sim (04) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00) Total (04)

	Ocorrências: -

	Secretário da Reunião: Juliana Donato Tacini - Assistente Administrativo
	Condutor da Reunião: Eliane De Queiroz Gomes Castro - Coordenadora

[image: CAU-timbrado][image: CAU-timbrado]
[image: AF-CAU-SC-timbrado-01]

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br/ ies@caubr.org.br
1-3

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260, Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro | Floriandpolis/SC - CEP 88015-100 | Telefone: (48) 3225-9599
www.causc.gov.br / atendimento@causc.gov.br